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INSTITUCION : Secretaría de Desarrollo Social 0412

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Gasolina
Diesel
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utensilios de Cocina y Comedor
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Becas Nacionales
Ayuda Social a Personas
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
25300
26120
26210
26220
29100
31110
35610
35620
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 001
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 001
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 001
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 1,632,850.00
 136,068.00

 22,166.00
 78,670.00

 224,700.00

 5,305.00
 6,079,454.00

 509,066.00
 89,395.00

 221,731.00
 99,091.00

 110,000.00
 698,829.00
 102,862.00

 1,596,368.00
 699,823.00

 78,226.00
 249,550.00

 42,203.00
 24,001.00
 90,621.00

 100,000.00
 100,000.00

 5,000,000.00
 30,361,991.00

 5,800,000.00

 1,150,100.00
 95,842.00
 16,333.00

 174,784.00

 5,305.00
 7,327,516.00

 610,627.00
 69,639.00

 328,299.00

 1,632,850.00
 136,067.15

 22,165.50
 78,670.00

 224,700.00

 5,305.00
 6,079,453.33

 509,065.54
 89,394.44

 221,731.00
 99,090.83

 110,000.00
 698,828.91
 102,861.58

 1,596,368.00
 699,822.04

 78,225.10
 249,550.00

 42,202.70
 24,000.30
 90,620.95

 100,000.00
 99,999.90

 5,000,000.00
 30,361,991.00

 5,800,000.00

 1,150,100.00
 95,841.66
 16,332.17

 174,784.00

 5,305.00
 7,327,515.01

 610,626.26
 69,638.78

 328,299.00

 0.00
 0.85
 0.50
 0.00
 0.00

 0.00
 0.67
 0.46
 0.56
 0.00
 0.17
 0.00
 0.09
 0.42
 0.00
 0.96
 0.90
 0.00
 0.30
 0.70
 0.05
 0.00
 0.10
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.34
 0.83
 0.00

 0.00
 0.99
 0.74
 0.22
 0.00

 729,979,905.00  729,979,819.58  85.42

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
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 0.00
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 0.00
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 0.00
 0.00
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 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,632,850.00
 136,067.15

 22,165.50
 78,670.00

 224,700.00

 5,305.00
 6,079,453.33

 509,065.54
 89,394.44

 221,731.00
 99,090.83

 110,000.00
 698,828.91
 102,861.58

 1,596,368.00
 699,822.04

 78,225.10
 249,550.00

 42,202.70
 24,000.30
 90,620.95

 100,000.00
 99,999.90

 5,000,000.00
 30,361,991.00

 5,800,000.00

 1,150,100.00
 95,841.66
 16,332.17

 174,784.00

 5,305.00
 7,327,515.01

 610,626.26
 69,638.78

 328,299.00

 1,632,850.00
 136,067.15

 22,165.50
 78,670.00

 224,700.00

 5,305.00
 6,079,453.33

 509,065.54
 89,394.44

 221,731.00
 99,090.83

 110,000.00
 698,828.91
 102,861.58

 1,596,368.00
 699,822.04

 78,225.10
 249,550.00

 42,202.70
 24,000.30
 90,620.95

 100,000.00
 99,999.90

 5,000,000.00
 30,361,991.00

 5,800,000.00

 1,150,100.00
 95,841.66
 16,332.17

 174,784.00

 5,305.00
 7,327,515.01

 610,626.26
 69,638.78

 328,299.00

 1,632,850.00
 136,067.15

 22,165.50
 78,670.00

 121,220.00

 5,305.00
 6,079,453.33

 509,065.54
 89,394.44

 221,731.00
 99,090.83

 110,000.00
 476,782.00
 102,861.58

 1,549,103.00
 668,372.04

 78,225.10
 249,550.00

 42,202.70
 22,000.30
 90,620.95

 100,000.00
 99,999.90

 5,000,000.00
 30,361,991.00

 5,800,000.00

 1,150,100.00
 95,841.66
 16,332.17
 60,900.56

 5,305.00
 7,327,515.01

 610,626.26
 69,638.78

 328,299.00

CONGELAMIENTO

 729,979,819.58  729,979,819.58  708,568,837.80  0.00
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PAGO

0 -PY:  469,111,710.00  469,111,667.88  42.12 0.00  469,111,667.88  469,111,667.88  466,076,551.93  0.00

 00 -SPR:  469,111,710.00  469,111,667.88  42.12 0.00  469,111,667.88  469,111,667.88  466,076,551.93  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  469,111,710.00  469,111,667.88  42.12 0.00  469,111,667.88  469,111,667.88  466,076,551.93  0.00PG:

 001

 002

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

SECRETARÍA GENERAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 54,152,970.00

 10,433,598.00

 54,152,963.27

 10,433,591.97

 6.73

 6.03

 0.00

 0.00

 54,152,963.27

 10,433,591.97

 54,152,963.27

 10,433,591.97

 53,746,721.36

 10,300,789.02

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Gastos de Representacion en el Pais
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Equipos de Comunicación
Otros Alquileres
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas

12550
26210
29100
32310
33300
35610
35620
35650

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
14300
16200
21110
21200
21420
21430
22100
22270
22900
23200

23350
23360

24500
25100
25300
25400
25700
25900
26110
26120
26210
26220
27210
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 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 73,204.00
 200,000.00

 5,670.00
 48,153.00
 49,099.00

 254,027.00
 25,000.00

 5,384,450.00
 429,771.00

 15,867.00
 404,064.00
 866,223.00

 5,305.00
 21,091,694.00

 1,719,364.00
 104,538.00
 997,788.00
 180,000.00
 711,389.00

 1,548,155.00
 253,521.00
 128,430.00

 41,633.00
 9,920,259.00

 21,850.00
 32,200.00
 32,774.00

 108,080.00
 800,685.00

 86,656.00
 1,805,508.00

 539,728.00
 24,770.00

 182,952.00
 100,000.00

 27,275.00
 114,609.00

 1,581,613.00
 331,537.00

 8,400.00

 73,203.14
 200,000.00

 5,669.50
 48,152.80
 49,098.35

 254,026.30
 25,000.00

 5,384,450.00
 429,770.95

 15,866.67
 404,063.33
 866,223.00

 5,305.00
 21,091,693.15

 1,719,363.34
 104,537.57
 997,788.00
 180,000.00
 711,388.82

 1,548,154.47
 253,520.81
 128,429.31

 41,632.64
 9,920,258.22

 21,850.00
 32,200.00
 32,773.70

 108,079.41
 800,684.24

 86,655.86
 1,805,507.18

 539,728.00
 24,770.00

 182,951.62
 100,000.00

 27,275.00
 114,608.88

 1,581,612.11
 331,536.49

 8,400.00

 0.86
 0.00
 0.50
 0.20
 0.65
 0.70
 0.00

 0.00
 0.05
 0.33
 0.67
 0.00

 0.00
 0.85
 0.66
 0.43
 0.00
 0.00
 0.18
 0.53
 0.19
 0.69
 0.36
 0.78
 0.00
 0.00
 0.30

 0.59
 0.76

 0.14
 0.82
 0.00
 0.00
 0.38
 0.00
 0.00
 0.12
 0.89
 0.51
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
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SIN-TRF
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 73,203.14
 200,000.00

 5,669.50
 48,152.80
 49,098.35

 254,026.30
 25,000.00

 5,384,450.00
 429,770.95

 15,866.67
 404,063.33
 866,223.00

 5,305.00
 21,091,693.15

 1,719,363.34
 104,537.57
 997,788.00
 180,000.00
 711,388.82

 1,548,154.47
 253,520.81
 128,429.31

 41,632.64
 9,920,258.22

 21,850.00
 32,200.00
 32,773.70

 108,079.41
 800,684.24

 86,655.86
 1,805,507.18

 539,728.00
 24,770.00

 182,951.62
 100,000.00

 27,275.00
 114,608.88

 1,581,612.11
 331,536.49

 8,400.00

 73,203.14
 200,000.00

 5,669.50
 48,152.80
 49,098.35

 254,026.30
 25,000.00

 5,384,450.00
 429,770.95

 15,866.67
 404,063.33
 866,223.00

 5,305.00
 21,091,693.15

 1,719,363.34
 104,537.57
 997,788.00
 180,000.00
 711,388.82

 1,548,154.47
 253,520.81
 128,429.31

 41,632.64
 9,920,258.22

 21,850.00
 32,200.00
 32,773.70

 108,079.41
 800,684.24

 86,655.86
 1,805,507.18

 539,728.00
 24,770.00

 182,951.62
 100,000.00

 27,275.00
 114,608.88

 1,581,612.11
 331,536.49

 8,400.00

 59,953.13
 200,000.00

 0.00
 48,152.80
 49,098.35

 254,026.30
 25,000.00

 5,384,450.00
 429,770.95

 15,866.67
 404,063.33

 34,800.00

 5,305.00
 21,051,693.15

 1,713,007.78
 104,537.57
 997,788.00
 180,000.00
 631,666.64

 1,194,725.06
 253,520.81
 128,429.31

 41,632.64
 9,920,258.22

 21,850.00
 32,200.00
 31,617.95

 108,079.41
 800,684.24

 86,655.86
 1,805,331.18

 539,728.00
 24,770.00

 182,951.62
 100,000.00

 27,275.00
 114,608.88

 1,558,318.36
 331,536.49

 8,400.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERAACT/OBRA:  390,927,513.00  390,927,493.87  19.13 0.00  390,927,493.87  390,927,493.87  388,434,835.28  0.00
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Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Calzados
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Equipos Varios de Oficina
Electrodomésticos
Equipos para Computación
Aplicaciones Informáticas
Jubilaciones y Retiros
Pensiones
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias  a Organismos Internacionales - Cuotas 
Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

29100
31110
32200
32310
32400
33100
33300
34400
35100
35500
35610
35620
35650
35800
36400
39100
39200
39300
39600
42120
42140
42600
45100
51110
51120
51310

51310

53310

12100
12410
12420
12550

12100
12410
12420
12550

11100
11510
12100
12410

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 4926

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 756,398.00
 302,001,757.00

 79,154.00
 618,637.00

 3,351.00
 168,763.00

 6,985,922.00
 393,567.00

 64.00
 35,586.00
 28,254.00

 1,217,468.00
 81,319.00
 33,447.00
 68,610.00
 10,737.00

 189,503.00
 72,259.00

 1,667,877.00
 451,800.00

 9,148.00
 2,000,000.00

 482,391.00
 34,200.00

 4,278,692.00
 18,000,000.00

 1,300,000.00

 357,521.00

 503,834.00
 41,987.00

 917.00
 30,080.00

 1,355,534.00
 112,962.00

 27,878.00
 57,582.00

 81,900.00
 6,825.00

 6,423,591.00
 524,550.00

 756,397.45
 302,001,756.04

 79,153.80
 618,636.50

 3,351.00
 168,762.50

 6,985,922.00
 393,566.25

 63.95
 35,585.60
 28,254.00

 1,217,467.55
 81,318.31
 33,446.78
 68,609.92
 10,736.85

 189,502.75
 72,258.15

 1,667,876.95
 451,800.00

 9,147.10
 1,999,999.82

 482,390.15
 34,200.00

 4,278,691.68
 18,000,000.00

 1,300,000.00

 357,521.00

 503,833.33
 41,986.12

 916.67
 30,080.00

 1,355,533.34
 112,961.13

 27,877.79
 57,582.00

 81,900.00
 6,825.00

 6,423,590.03
 524,549.16

 0.55
 0.96
 0.20
 0.50
 0.00
 0.50
 0.00
 0.75
 0.05
 0.40
 0.00
 0.45
 0.69
 0.22
 0.08
 0.15
 0.25
 0.85
 0.05
 0.00
 0.90
 0.18
 0.85
 0.00
 0.32
 0.00

 0.00

 0.00

 0.67
 0.88
 0.33
 0.00

 0.66
 0.87
 0.21
 0.00

 0.00
 0.00
 0.97
 0.84

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Fundación Franciscana por Nuestros 
Hermanos
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 756,397.45
 302,001,756.04

 79,153.80
 618,636.50

 3,351.00
 168,762.50

 6,985,922.00
 393,566.25

 63.95
 35,585.60
 28,254.00

 1,217,467.55
 81,318.31
 33,446.78
 68,609.92
 10,736.85

 189,502.75
 72,258.15

 1,667,876.95
 451,800.00

 9,147.10
 1,999,999.82

 482,390.15
 34,200.00

 4,278,691.68
 18,000,000.00

 1,300,000.00

 357,521.00

 503,833.33
 41,986.12

 916.67
 30,080.00

 1,355,533.34
 112,961.13

 27,877.79
 57,582.00

 81,900.00
 6,825.00

 6,423,590.03
 524,549.16

 756,397.45
 302,001,756.04

 79,153.80
 618,636.50

 3,351.00
 168,762.50

 6,985,922.00
 393,566.25

 63.95
 35,585.60
 28,254.00

 1,217,467.55
 81,318.31
 33,446.78
 68,609.92
 10,736.85

 189,502.75
 72,258.15

 1,667,876.95
 451,800.00

 9,147.10
 1,999,999.82

 482,390.15
 34,200.00

 4,278,691.68
 18,000,000.00

 1,300,000.00

 357,521.00

 503,833.33
 41,986.12

 916.67
 30,080.00

 1,355,533.34
 112,961.13

 27,877.79
 57,582.00

 81,900.00
 6,825.00

 6,423,590.03
 524,549.16

 753,997.45
 301,955,890.35

 79,153.80
 618,636.50

 3,351.00
 168,762.50

 6,985,922.00
 0.00

 63.95
 35,585.60
 28,254.00

 1,215,467.55
 81,318.31
 33,446.78
 68,609.92
 10,736.85

 189,502.75
 72,258.15

 1,667,876.95
 451,800.00

 9,147.10
 1,999,999.82

 482,390.15
 34,200.00

 4,172,941.68
 17,750,000.00

 1,300,000.00

 0.00

 503,833.33
 41,986.12

 916.67
 30,080.00

 1,355,533.34
 112,961.13

 27,877.79
 57,582.00

 81,900.00
 6,825.00

 6,423,590.03
 524,549.16

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 004

 005

 006

AUDITORIA INTERNA

PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

COMUNICACIÓN E IMAGEN INSTITUCIONAL

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 576,818.00

 1,553,956.00

 7,573,046.00

 576,816.12

 1,553,954.26

 7,573,043.06

 1.88

 1.74

 2.94

 0.00

 0.00

 0.00

 576,816.12

 1,553,954.26

 7,573,043.06

 576,816.12

 1,553,954.26

 7,573,043.06

 576,816.12

 1,553,954.26

 7,573,043.06

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Equipo de Comunicación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Ceremonial y Protocolo
Diesel

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Sueldos Básicos

12420
12550
42510

12100
12410
12420
12550

11100
11510
12100
12410
12420
12550
25300
26210
29100
35620

12100
12410
12550

12100
12410
12420
12550

11100
11510
12100
12410
12420
12550

11100
11510
12100

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001

 59,141.00
 252,670.00
 224,369.00

 771,167.00
 64,264.00

 8,084.00
 48,128.00

 81,900.00
 6,825.00

 1,236,934.00
 103,078.00

 1,956.00
 66,176.00

 497,014.00
 54,094.00

 169,760.00
 7,151.00

 720,000.00
 46,667.00
 10,611.00

 1,159,930.00
 99,373.00
 23,531.00

 100,554.00

 81,900.00
 6,825.00

 3,489,281.00
 279,552.00
 166,699.00
 174,463.00

 317,334.00
 26,445.00

 3,771,067.00

 59,140.83
 252,670.00
 224,368.04

 771,166.68
 64,263.90

 8,083.34
 48,128.00

 81,900.00
 6,825.00

 1,236,933.34
 103,077.79

 1,955.56
 66,176.00

 497,013.58
 54,093.75

 169,760.00
 7,150.70

 720,000.00
 46,666.69
 10,611.00

 1,159,929.16
 99,372.43
 23,530.21

 100,554.00

 81,900.00
 6,825.00

 3,489,280.01
 279,551.12
 166,698.34
 174,463.00

 317,333.33
 26,444.44

 3,771,066.67

 0.17
 0.00
 0.96

 0.32
 0.10
 0.66
 0.00

 0.00
 0.00
 0.66
 0.21
 0.44
 0.00
 0.42
 0.25
 0.00
 0.30

 0.00
 0.31
 0.00

 0.84
 0.57
 0.79
 0.00

 0.00
 0.00
 0.99
 0.88
 0.66
 0.00

 0.67
 0.56
 0.33

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 59,140.83
 252,670.00
 224,368.04

 771,166.68
 64,263.90

 8,083.34
 48,128.00

 81,900.00
 6,825.00

 1,236,933.34
 103,077.79

 1,955.56
 66,176.00

 497,013.58
 54,093.75

 169,760.00
 7,150.70

 720,000.00
 46,666.69
 10,611.00

 1,159,929.16
 99,372.43
 23,530.21

 100,554.00

 81,900.00
 6,825.00

 3,489,280.01
 279,551.12
 166,698.34
 174,463.00

 317,333.33
 26,444.44

 3,771,066.67

 59,140.83
 252,670.00
 224,368.04

 771,166.68
 64,263.90

 8,083.34
 48,128.00

 81,900.00
 6,825.00

 1,236,933.34
 103,077.79

 1,955.56
 66,176.00

 497,013.58
 54,093.75

 169,760.00
 7,150.70

 720,000.00
 46,666.69
 10,611.00

 1,159,929.16
 99,372.43
 23,530.21

 100,554.00

 81,900.00
 6,825.00

 3,489,280.01
 279,551.12
 166,698.34
 174,463.00

 317,333.33
 26,444.44

 3,771,066.67

 59,140.83
 252,670.00
 224,368.04

 771,166.68
 64,263.90

 8,083.34
 48,128.00

 81,900.00
 6,825.00

 1,236,933.34
 103,077.79

 1,955.56
 66,176.00

 497,013.58
 50,681.25

 169,760.00
 7,150.70

 720,000.00
 46,666.69
 10,611.00

 1,159,929.16
 97,044.10
 23,530.21

 100,554.00

 81,900.00
 6,825.00

 3,489,280.01
 279,551.12
 166,698.34
 174,463.00

 317,333.33
 26,444.44

 3,771,066.67

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  237,273,310.00  237,273,273.94  36.06 0.00  237,273,273.94  237,273,273.94  218,897,408.11  0.00

 00 00SPR:  237,273,310.00  237,273,273.94  36.06 0.00  237,273,273.94  237,273,273.94  218,897,408.11  0.00

 11 RECTORIA INTEGRAL DE LA POLÍTICA PÚBLICA DEL SECTOR SOCIAL  237,273,310.00  237,273,273.94  36.06 0.00  237,273,273.94  237,273,273.94  218,897,408.11  0.00PG:

 007

 008

 009

 001

 002

 003

TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

UNIDAD DE GENERO E IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

MODERNIZACIÓN

SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS

INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN DE POLÍTICAS PARA EL DESARROLLO Y PROTECCIÓN SOCIAL

ESTUDIO Y PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS (CHEPES)

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 891,643.00

 2,224,888.00

 777,278.00

 1,383,388.00

 4,198,720.00

 6,600,680.00

 891,641.92

 2,224,885.72

 777,277.69

 1,383,385.80

 4,198,717.47

 6,600,674.28

 1.08

 2.28

 0.31

 2.20

 2.53

 5.72

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 891,641.92

 2,224,885.72

 777,277.69

 1,383,385.80

 4,198,717.47

 6,600,674.28

 891,641.92

 2,224,885.72

 777,277.69

 1,383,385.80

 4,198,717.47

 6,600,674.28

 891,641.92

 2,221,473.22

 777,277.69

 1,381,057.47

 4,198,717.47

 6,600,674.28

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Diesel
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Agua
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos
Servicio de Transporte
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Confecciones Textiles
Prendas de Vestir
Productos de Artes Gráficas
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Tintas, Pinturas y Colorantes
Diesel
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Equipos para Computación

12410
12420
12550
25300
26210
26220
29100
31110
32310
33300
35620
39530
39600
42600

11100
11510
12100
12410
12420
12550
12910
21200
21430
22100
23390
25100
25300
25700
26110
26210
26220
29100
31110
32200
32310
33300
35210
35500
35620
39100
39200
39300
42600

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 306,962.00
 24,281.00

 166,729.00
 30,782.00
 49,488.00

 100,000.00
 977,028.00
 550,000.00

 96,250.00
 100,000.00

 15,035.00
 6,150.00
 1,241.00

 61,888.00

 317,334.00
 26,445.00

 5,234,684.00
 435,002.00

 35,341.00
 305,096.00

 80,653,851.00
 17,093.00
 15,917.00

 1,794,000.00
 46,604.00

 704.00
 83,743.00

 169,295.00
 1,644.00

 784,610.00
 74,624.00

 1,862,808.00
 150,000.00

 34,851.00
 362,825.00
 199,709.00

 18,195.00
 1,150.00

 49,918.00
 4,028.00
 4,434.00

 29,877.00
 147,850.00

 306,961.10
 24,280.54

 166,729.00
 30,782.00
 49,487.51

 100,000.00
 977,027.88
 550,000.00

 96,249.83
 100,000.00

 15,034.69
 6,150.00
 1,240.04

 61,887.25

 317,333.33
 26,444.44

 5,234,683.36
 435,001.43

 35,340.29
 305,096.00

 80,653,850.20
 17,092.14
 15,916.61

 1,794,000.00
 46,603.69

 704.00
 83,743.00

 169,294.01
 1,644.00

 784,609.04
 74,623.19

 1,862,807.12
 150,000.00

 34,850.06
 362,825.00
 199,708.60

 18,194.35
 1,150.00

 49,917.33
 4,027.50
 4,433.25

 29,877.00
 147,849.50

 0.90
 0.46
 0.00
 0.00
 0.49
 0.00
 0.12
 0.00
 0.17
 0.00
 0.31
 0.00
 0.96
 0.75

 0.67
 0.56
 0.64
 0.57
 0.71
 0.00
 0.80
 0.86
 0.39
 0.00
 0.31
 0.00
 0.00
 0.99
 0.00
 0.96
 0.81
 0.88
 0.00
 0.94
 0.00
 0.40
 0.65
 0.00
 0.67
 0.50
 0.75
 0.00
 0.50

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 306,961.10
 24,280.54

 166,729.00
 30,782.00
 49,487.51

 100,000.00
 977,027.88
 550,000.00

 96,249.83
 100,000.00

 15,034.69
 6,150.00
 1,240.04

 61,887.25

 317,333.33
 26,444.44

 5,234,683.36
 435,001.43

 35,340.29
 305,096.00

 80,653,850.20
 17,092.14
 15,916.61

 1,794,000.00
 46,603.69

 704.00
 83,743.00

 169,294.01
 1,644.00

 784,609.04
 74,623.19

 1,862,807.12
 150,000.00

 34,850.06
 362,825.00
 199,708.60

 18,194.35
 1,150.00

 49,917.33
 4,027.50
 4,433.25

 29,877.00
 147,849.50

 306,961.10
 24,280.54

 166,729.00
 30,782.00
 49,487.51

 100,000.00
 977,027.88
 550,000.00

 96,249.83
 100,000.00

 15,034.69
 6,150.00
 1,240.04

 61,887.25

 317,333.33
 26,444.44

 5,234,683.36
 435,001.43

 35,340.29
 305,096.00

 80,653,850.20
 17,092.14
 15,916.61

 1,794,000.00
 46,603.69

 704.00
 83,743.00

 169,294.01
 1,644.00

 784,609.04
 74,623.19

 1,862,807.12
 150,000.00

 34,850.06
 362,825.00
 199,708.60

 18,194.35
 1,150.00

 49,917.33
 4,027.50
 4,433.25

 29,877.00
 147,849.50

 306,961.10
 24,280.54

 166,729.00
 30,782.00
 49,487.51

 100,000.00
 977,027.88
 550,000.00

 96,249.83
 100,000.00

 15,034.69
 6,150.00
 1,240.04

 61,887.25

 317,333.33
 26,444.44

 5,234,683.36
 435,001.43

 35,340.29
 305,096.00

 80,653,850.20
 17,092.14
 15,916.61

 1,794,000.00
 46,603.69

 704.00
 83,743.00

 169,294.01
 1,184.00

 784,609.04
 74,623.19

 1,862,807.12
 150,000.00

 34,850.06
 362,825.00
 199,708.60

 18,194.35
 1,150.00

 49,917.33
 1,150.00
 4,433.25

 29,877.00
 147,849.50

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
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Asilo de Ancianos de Santa Barbara

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 6,700,000.00

 225,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 5,500,000.00
 82,191,136.71

 81,900.00
 6,825.00

 2,134,333.33
 177,861.10

 12,861.10

 81,900.00
 6,825.00

 1,539,100.00
 128,258.35

 7,608.35

 81,900.00
 6,825.00

 2,544,566.67
 212,047.21

 36,202.79

 8,438,588.44
 638,603.20

 55,947.22
 1,000,000.00

 539,000.00
 4,282,600.00

 6,700,000.00

 225,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 5,500,000.00
 82,191,136.71

 81,900.00
 6,825.00

 2,134,333.33
 177,861.10

 12,861.10

 81,900.00
 6,825.00

 1,539,100.00
 128,258.35

 7,608.35

 81,900.00
 6,825.00

 2,544,566.67
 212,047.21

 36,202.79

 8,438,588.44
 638,603.20

 55,947.22
 1,000,000.00

 539,000.00
 4,282,600.00

 6,700,000.00

 225,000.00

 300,000.00

 900,000.00

 5,500,000.00
 63,820,936.71

 81,900.00
 6,825.00

 2,134,333.33
 177,861.10

 12,861.10

 81,900.00
 6,825.00

 1,539,100.00
 128,258.35

 7,608.35

 81,900.00
 6,825.00

 2,544,566.67
 212,047.21

 36,202.79

 8,438,588.44
 638,603.20

 55,947.22
 1,000,000.00

 539,000.00
 4,282,600.00

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

PAGO

0

1

-

Fortalecimiento en el Sistema de Extracción, Almacenamiento y Distribución del Servicio de Agua Potable y
afianzamiento de la Seguridad Alimentaria para mejorar las condiciones de salud y bienestar en

PY:

PY:

 17,192,160.00

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 7.24

 0.00

 0.00

 0.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 0.00

 0.00

 00

 00

00

-

SPR:

SPR:

 17,192,160.00

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 7.24

 0.00

 0.00

 0.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 0.00

 0.00

 12

 14

COORDINACIÓN Y ARTICULACIÓN DE LA POLITICA SOCIAL

COMPENSACIÓN SOCIAL

 17,192,160.00

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 7.24

 0.00

 0.00

 0.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 17,192,152.76

 6,402,725.00

 0.00

 0.00

PG:

PG:

 008

 001

 002

 003

 004

 001

GESTIÓN PARA LA MITIGACIÓN Y ATENCIÓN DE LOS GRUPOS VULNERABLES EN LAS 
EMERGENCIAS Y CONTIGENCIAS

REGULACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN PROGRAMÁTICA DE POLÍTICA SOCIAL

MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SOCIALES

COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL, INTERSECTORIAL,NACIONAL Y SUBNACIONAL

ARTICULACIÓN DE ASUNTOS SOCIALES DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS Y AFROHONDUREÑOS

ESTUDIO , DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN  DE UNA PLANTA POTABILIZADORA DE AGUA EN EL CASCO 
URBANO DE SAN FRANCISCO DE BECERRA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 87,691,137.00

 2,413,783.00

 1,763,693.00

 2,881,543.00

 10,133,141.00

 4,821,600.00

 87,691,136.71

 2,413,780.53

 1,763,691.70

 2,881,541.67

 10,133,138.86

 4,821,600.00

 0.29

 2.47

 1.30

 1.33

 2.14

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 87,691,136.71

 2,413,780.53

 1,763,691.70

 2,881,541.67

 10,133,138.86

 4,821,600.00

 87,691,136.71

 2,413,780.53

 1,763,691.70

 2,881,541.67

 10,133,138.86

 4,821,600.00

 69,320,936.71

 2,413,780.53

 1,763,691.70

 2,881,541.67

 10,133,138.86

 4,821,600.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

12/04/2023 13:29:25
2022Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Secretaría de Desarrollo Social

FECHA   DESDE : 01/01/2022 HASTA: 31/12/2022

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público47210  0000 11  001  1,581,125.00  1,581,125.00  0.00SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 0.00

 729,979,905.00  729,979,819.58TOTAL GENERAL :  0.00  85.42

COMPROMISO DEVENGADO

 1,581,125.00  1,581,125.00  1,581,125.00

CONGELAMIENTO

 729,979,819.58  729,979,819.58  708,568,837.80

 0.00

 0.00

PAGO

 003 CONSTRUCCIÓN DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE,(3 TANQUES EN EL 
MUNICIPIO DE SAN FRANCISCO DE BECERRA Y 1 TANQUE EN EL MUNICIPIO DULCE NOMBRE DE 
CULMI).

ACT/OBRA:  1,581,125.00  1,581,125.00  0.00 0.00  1,581,125.00  1,581,125.00  1,581,125.00  0.00


